
*Anmeldung/Registration: Tourist Information Bad Bleiberg: +43 4244  31306
  Zustieg bei allen Bushaltestellen bis Kreuzung Bleiberger Straße/B86 möglich/Boarding possible at all bus stops up to crossing Bleiberger Straße/B86.

KOSTENLOS MIT / FREE WITH
ERLEBNIS CARD

Annenheim Kanzelbahn 16:44 18:44
Sattendorf Dorfstraße 16:46 18:46
Steindorf/Ossiacher See 17:01 19:01
Ossiach Gasthaus Post 17:08 19:08
Villach St. Andrä 17:17 19:17
Villach Hbf 17:30 19:30
Faak am See Ort 17:50 19:50 22:50 00:50
Egg/Faaker See Ort 18:07 20:07 23:07 01:07
Drobollach Mitte 18:10 20:10 23:10 01:10
Villach Hbf 23:30 01:30
Annenheim Kanzelbahn 23:39 01:39
Sattendorf 23:41 01:41
Steindorf/Ossiacher See 23:56 01:56
Ossiach Gasthaus Post 00:03 02:03
Villach St. Andrä 00:12 02:12

OSSIACHER SEE - VILLACH - FAAKER SEE 
& RETOUR

EUROPEAN BIKE WEEK
MOBILITÄT/MOBILITY, 5.9. - 9.9.2023 

Kreuth Erlachgraben 19:00
Bad Bleiberg BleibBerg 19:09
Bad Bleiberg VIVEA 19:11
Faak am See Ort 19:55 00:00
Faak am See Bahnhof Vorplatz 19:58 00:01
Faak am See Strandbad 20:01 00:03
Faak am See Fürst 20:05 00:07
Faak am See Gruber 20:08 00:10
Neuegg Seeuferstraße 20:10 00:12
Egg Faaker See Ort 20:12 00:14
Egg Faaker See Abzw. Bogenfeld 20:14 00:16
Drobollach Mitte 20:15 00:17
Drobollach West 20:16 00:18
Bad Bleiberg VIVEA 00:52
Bad Bleiberg BLEIB BERG 00:53
Kreuth Erlachgraben 01:02

BAD BLEIBERG - FAAKER SEE & RETOUR
NUR AM / ONLY ON 8.9.2023

WWW.BIKEWEEK.AT

ANMELDUNG 

ERFORDERLICH*

REGISTRATION

NECESSARY*

BUS PREISE - EINZELFAHRT / TAGESTICKET
BUS PRICES - SINGLE-TICKET / DAY-TICKET
OSSIACHER SEE  € 6,- / € 10,-
VILLACH  € 4,- / €   8,-
FAAKER SEE  € 3,- / -
BAD BLEIBERG  € 4,- / -

Zustieg bei allen Bushaltestellen dazwischen möglich.
Boarding possible at all bus stops in between.

MIT DEM ZUG ZUM FAAKER SEE / BY TRAIN TO FAAKER SEE
VILLACH - JESENICE (SLO)

Villach Hbf 07:13 08:35 08:56 09:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56 19:56 20:56 22:56 23:43 00:23 01:25

Villach Wbf
07:16 08:38 08:59 09:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59 20:59 22:59 23:46 00:26 01:28

07:17 08:39 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00 23:00 23:47 00:27 01:29

Warmbad 07:20 08:42 09:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03 21:03 23:03 23:50 00:30 01:32

Gödersdorf 07:24 08:46 09:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 20:07 21:07 23:07 23:54 00:34 01:36

Finkenstein 07:27 08:49 09:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10 23:10 23:57 00:37 01:39

Faak
07:31 08:52 09:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13 23:13 00:01 00:41 01:43

07:31 08:56 09:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 21:14 23:14 00:02 00:42 01:44

Ledenitzen 07:35 09:00 09:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 20:18 21:18 23:18 00:06 00:46 01:48

Winkl - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Rosenbach
07:43 09:08 09:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26 20:26 21:26 23:26 - - -

- 09:09 - - - - - - - - - - - - - - - - -

Jesenice - 09:19 - - - - - - - - - - - - - - - -

Jesenice - 06:37 - - - - - - - - 16:00 - - - - - - - - - -

Rosenbach
- 06:52 - - - - - - - - 16:11 - - - - - - - - - -

06:07 06:58 08:04 09:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:12 16:35 17:35 18:32 19:35 20:35 21:35 23:35 - - -

Winkl - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Ledenitzen 06:15 07:07 08:12 09:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:23 16:43 17:43 18:40 19:43 20:43 21:43 23:43 00:16 00:56 02:16

Faak
06:19 07:10 08:16 09:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:27 16:47 17:47 18:44 19:47 20:47 21:47 23:47 00:20 00:59 02:20

06:19 07:11 08:16 09:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:28 16:47 17:47 18:44 19:47 20:47 21:47 23:47 00:20 01:00 02:20

Finkenstein 06:23 07:15 08:20 09:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:32 16:51 17:51 18:48 19:51 20:51 21:51 23:51 00:24 01:04 02:24

Gödersdorf 06:26 07:18 08:23 09:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:36 16:54 17:54 18:51 19:54 20:54 21:54 23:54 00:27 01:07 02:27

Warmbad 06:30 07:23 08:27 09:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:41 16:58 17:58 18:55 19:58 20:58 21:58 23:58 00:31 01:11 02:31

Villach Wbf
06:33 07:25 08:30 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 16:43 17:01 18:01 18:58 20:01 21:01 22:01 00:01 00:34 01:13 02:34

06:36 07:26 08:31 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 16:44 17:02 18:02 18:59 20:02 21:02 22:02 00:02 00:34 01:14 02:34

Villach Hbf 06:39 07:29 08:33 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 16:47 17:04 18:04 19:01 20:04 21:04 22:04 00:04 00:37 01:16 02:37

JESENICE (SLO) - VILLACH
[3] = nur in den Nächten nach 1.9., 2.9., 8.9., 9.9.  |  [4] = Samstag, Sonntag; nur 10.7.-12.9.; auch 8.9.-10.9.  |  [9] = nur 8.7.-10.9.

[3]

[3]

[4] [4]

[4] [4]

[9]

[9]

[1] = nur 8.7.-10.9. | [5] = Samstag, Sonntag; nur 8.7.-10.9. | [6] = Samstag | [A] = Werktag außer Samstag

[A]

[A][6]

[6]

[1]

[1]

[5] [5] [5]

[5] [5] [5]



Reisen mit Freunden

Kreuth Erlachgraben 19:00
Bad Bleiberg BleibBerg 19:09
Bad Bleiberg VIVEA 19:11
Faak am See Ort 19:55 00:00
Faak am See Bahnhof Vorplatz 19:58 00:01
Faak am See Strandbad 20:01 00:03
Faak am See Fürst 20:05 00:07
Faak am See Gruber 20:08 00:10
Neuegg Seeuferstraße 20:10 00:12
Egg Faaker See Ort 20:12 00:14
Egg Faaker See Abzw. Bogenfeld 20:14 00:16
Drobollach Mitte 20:15 00:17
Drobollach West 20:16 00:18
Bad Bleiberg VIVEA 00:52
Bad Bleiberg BLEIB BERG 00:53
Kreuth Erlachgraben 01:02

3€
PRO EINSTIEG

RosentaleR
eInsteIGen UnD WoHlFÜHlen

ReIseBÜRo steFaneR

Mietwagen
Ausflüge

Sonderfahrten
Taxifahrten
Erlebnisreisen

Reisebüro
Suetschach 187, A-9181 Feistritz i.Ros. 

Tel.: +43 4228 2200  |  Fax: +43 4228 3292  |  master@stefaner.at  |  www.stefaner.at

TAGESTICKET 12€

SHUTTLEBUS
aroUnd 

FaakEr SEE
Tuesday - Saturday

09:00 am - 03:00 am
EnJoY 

THE BEST 

SErVICE

SHUTTLE UM DEN FAAKER SEE / SHUTTLE UM DEN FAAKER SEE / AROUND FAAKER SEE AROUND FAAKER SEE (1-10)(1-10), 09:00 - 03:00 NONSTOP
SHUTTLE GÖDERSDORF - FAAKER SEE (10-13)SHUTTLE GÖDERSDORF - FAAKER SEE (10-13), 17:00 - 24:00

PREISE / PRICES
€ 3,- EINZELFAHRT / SINGLE-TICKET 
€ 12,- TAGESTICKET / DAY-TICKET
DAS SHUTTLE-ANGEBOT WIRD BEI SCHLECHTWETTER 
AUF PARKPLATZ 9 (LEDENITZEN) ERWEITERT.
THE SHUTTLE OFFER WILL BE EXTENDED TO PARKING LOT 9 
(LEDENITZEN) IN CASE OF BAD WEATHER.

Villach Hbf (Busbahnhof), Bussteig 4  ab 16:00 16:30 17:00 18:00 18:30 19:00 20:00 20:30 21:00 21:30 22:00 22:30 23:00 23:30 00:00 00:30 01:00 01:30 02:00 02:30

Villach Interspar 16:02 16:32 17:02 18:02 18:32 19:02 20:02 20:32 21:02 21:32 22:02 22:32 23:02 23:32 00:02 00:32 01:02 01:32 02:02 02:32

Villach Steinwenderstraße 16:03 16:33 17:03 18:03 18:33 19:03 20:03 20:33 21:03 21:33 22:03 22:33 23:03 23:33 00:03 00:33 01:03 01:33 02:03 02:33

Villach Jakob-Ghon-Allee 16:05 16:35 17:05 18:05 18:35 19:05 20:05 20:35 21:05 21:35 22:05 22:35 23:05 23:35 00:05 00:35 01:05 01:35 02:05 02:35

Villach Perau Bundesstraße 16:06 16:36 17:06 18:06 18:36 19:06 20:06 20:36 21:06 21:36 22:06 22:36 23:06 23:36 00:06 00:36 01:06 01:36 02:06 02:36

Villach Maria Gailer Straße/Mc Donalds 16:08 16:38 17:08 18:08 18:38 19:08 20:08 20:38 21:08 21:38 22:08 22:38 23:08 23:38 00:08 00:38 01:08 01:38 02:08 02:38

Villach Maria Gail Abzw Kleinsattel 16:10 16:40 17:10 18:10 18:40 19:10 20:10 20:40 21:10 21:40 22:10 22:40 23:10 23:40 00:10 00:40 01:10 01:40 02:10 02:40

Villach Dobrova 16:11 16:41 17:11 18:11 18:41 19:11 20:11 20:41 21:11 21:41 22:11 22:41 23:11 23:41 00:11 00:41 01:11 01:41 02:11 02:41

Mittewald b.Drobollach Ort 16:13 16:43 17:13 18:13 18:43 19:13 20:13 20:43 21:13 21:43 22:13 22:43 23:13 23:43 00:13 00:43 01:13 01:43 02:13 02:43

Drobollach/Faaker See West 16:15 16:45 17:15 18:15 18:45 19:15 20:15 20:45 21:15 21:45 22:15 22:45 23:15 23:45 00:15 00:45 01:15 01:45 02:15 02:45

Faak am See Ort 16:20 16:50 17:20 18:20 18:50 19:20 20:20 20:50 21:20 21:50 22:20 22:50 23:20 23:50 00:20 00:50 01:20 01:50 02:20 02:50

Faak am See Bahnhof (Vorplatz) 16:23 16:53 17:23 18:23 18:53 19:23 20:23 20:53 21:23 21:53 22:23 22:53 23:23 23:53 00:23 00:53 01:23 01:53 02:23 02:53

Faak am See Strandbad 16:26 16:56 17:26 18:26 18:56 19:26 20:26 20:56 21:26 21:56 22:26 22:56 23:26 23:56 00:26 00:56 01:26 01:56 02:26 02:56

Faak am See Fürst 16:30 17:00 17:30 18:30 19:00 19:30 20:30 21:00 21:30 22:00 22:30 23:00 23:30 00:00 00:30 01:00 01:30 02:00 02:30 03:00

Faak am See Gruber 16:33 17:03 17:33 18:33 19:03 19:33 20:33 21:03 21:33 22:03 22:33 23:03 23:33 00:03 00:33 01:03 01:33 02:03 02:33 03:03

Neuegg/Faaker See Seeuferstraße 16:35 17:05 17:35 18:35 19:05 19:35 20:35 21:05 21:35 22:05 22:35 23:05 23:35 00:05 00:35 01:05 01:35 02:05 02:35 03:05

Egg/Faaker See Ort 16:37 17:07 17:37 18:37 19:07 19:37 20:37 21:07 21:37 22:07 22:37 23:07 23:37 00:07 00:37 01:07 01:37 02:07 02:37 03:07

Egg/Faaker See Abzw Bogenfeld 16:39 17:09 17:39 18:39 19:09 19:39 20:39 21:09 21:39 22:09 22:39 23:09 23:39 00:09 00:39 01:09 01:39 02:09 02:39 03:09

Drobollach/Faaker See Ortsmitte 16:40 17:10 17:40 18:40 19:10 19:40 20:40 21:10 21:40 22:10 22:40 23:10 23:40 00:10 00:40 01:10 01:40 02:10 02:40 03:10

Drobollach/Faaker See West 16:41 17:11 17:41 18:41 19:11 19:41 20:41 21:11 21:41 22:11 22:41 23:11 23:41 00:11 00:41 01:11 01:41 02:11 02:41 03:11

Mittewald b.Drobollach Ort 16:42 17:12 17:42 18:42 19:12 19:42 20:42 21:12 21:42 22:12 22:42 23:12 23:42 00:12 00:42 01:12 01:42 02:12 02:42 03:12

Villach Dobrova 16:43 17:13 17:43 18:43 19:13 19:43 20:43 21:13 21:43 22:13 22:43 23:13 23:43 00:13 00:43 01:13 01:43 02:13 02:43 03:13

Villach Maria Gail Abzw Kleinsattel 16:44 17:14 17:44 18:44 19:14 19:44 20:44 21:14 21:44 22:14 22:44 23:14 23:44 00:14 00:44 01:14 01:44 02:14 02:44 03:14

Villach Maria Gailer Straße/Mc Donalds 16:46 17:16 17:46 18:46 19:16 19:46 20:46 21:16 21:46 22:16 22:46 23:16 23:46 00:16 00:46 01:16 01:46 02:16 02:46 03:16

Villach Perau Bundesstraße 16:48 17:18 17:48 18:48 19:18 19:48 20:48 21:18 21:48 22:18 22:48 23:18 23:48 00:18 00:48 01:18 01:48 02:18 02:48 03:18

Villach Ludwig-Walter-Straße 16:49 17:19 17:49 18:49 19:19 19:49 20:49 21:19 21:49 22:19 22:49 23:19 23:49 00:19 00:49 01:19 01:49 02:19 02:49 03:19

Villach 10. Oktober-Straße 16:52 17:22 17:52 18:52 19:22 19:52 20:52 21:22 21:52 22:22 22:52 23:22 23:52 00:22 00:52 01:22 01:52 02:22 02:52 03:22

Villach Interspar 16:54 17:24 17:54 18:54 19:24 19:54 20:54 21:24 21:54 22:24 22:54 23:24 23:54 00:24 00:54 01:24 01:54 02:24 02:54 03:24

Villach Hbf (Busbahnhof)                     an 17:00 17:30 18:00 19:00 19:30 20:00 21:00 21:30 22:00 22:30 23:00 23:30 00:00 00:30 01:00 01:30 02:00 02:30 03:00 03:30

AB VILLACH RUND UM DEN FAAKER SEE
FROM VILLACH AROUND FAAKER SEE KOSTENPFLICHTIG/CHARGEABLE


